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Consulta Fecha de Consulta 06-11-2020

Siniestralidad de los últimos 5 años expresados en montos y por año

Respuesta Fecha de Respuesta 24-11-2020

RESPUESTA: Se aclara que todos los edificios de la Set, donde se encuentran ubicados los equipos electrónicos y de
comunicación, cuentan con la debida protección y medidas de seguridad contra eventos fortuitos de cualquier índole.

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2020

Cuales son las medidas de seguridad para los equipos electronicos y de comunicacion ya sea por descargas electricas,
caidas de rayos, robos, hurtos, y las medidas de seguridad para incendio ( si tiene splinker, detector humo/calor,
extintores, bocas siames)

Respuesta Fecha de Respuesta 24-11-2020

Con relación a la consulta, les informo que la SET cuenta con 2 Data Center que alberga a todos los equipos críticos donde
se tiene lo siguiente:
Sistema de seguridad física con los siguientes componentes
- Sistemas de Detección y Extinción de Incendios a base de HFC227ea, con GAS reglamentado por normas y códigos
nacionales e internacionales, los sistemas de detección cuentan con paneles de control inteligente, con conexiones físicas a
los detectores direccionales con dispositivos detección temprana localizados de acuerdo a las normas NFPA para
Datacenter. 
- Sistema de Control de Acceso, 
- Sistema de CCTV,
- Sistema de Monitoreo Ambiental,
- Transformador independiente,
- Grupo Generadores de energía eléctrica.
- UPS.
Fuera del Datacenter, para los equipos de Campus se cuenta con UPS para soportar los equipos Routers y Switches
alojados en los RACKs, también se cuenta con Sistema de CCTV para todos los edificios de la SET.
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